番組審議委員会議事録

◆ 開催日時 令和 3 年 1 月 21 日(木) 11：00～

◆ 開催場所  リモート開催（Zoom）

◆ 委員の出席

  委員総数 ： 6 名

  出席総数 ： 3 名

  出席委員 ： 日高 晃  金澤ゆみ子  黒木淳子

欠席委員 ： 徳満秀夫 小池栄子 山田裕司

放送事業者側出席者名 ： 石原 実   長友淳一 赤塚 準

審議放送内容・概要説明  「園田絹代のおもひでごっこ♫」

・放送日時 毎週日曜日 12 時 00 分～12 時 54 分

・番組 MC ： 園田絹代

・番組内容

昭和後期から平成のある年代に絞って、その年にあった出来事や流行した楽曲を紹介し、リスナー

とともに当時を思い出し、その時代を懐かしがっていただこうという番組。スポンサーである「上田梨

津子歌謡学院」の先生による当時の歌（課題曲）を、上手に歌うコツなどをレクチャーするコーナー

や、当時の思い出メールなど紹介する生放送番組です。

審議（ご意見等）

・さすが、ベテランパーソナリティ！「ザ・ラジオ」といえる聴きやすさ。

・ただ、年代を伝えてその時の曲や出来事を伝えるだけではなく、ちゃんと時代背景も伝えてくれ

るので、その当時の自分がよみがえる。

・番組内容からすると、メインリスナー層は、中高年だと思うが、日曜の正午からの放送だと、聴ける

人は限られてくるのではないか。

・私は、この時間だから聴ける人が多いと思う。

・ジャンルも、ポップスからフォーク、演歌まで放送して、万人受けする。

・ベテランの味がある。上田梨津子先生との相性がばっちりで、2 人の掛合いも面白く、ほっこりす

る。

以上